
   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                     ESTADO DE MINAS GERAIS 

                         PROCURADORIA JURÍDICA 

1 

 

                                 
 

DECRETO Nº 287, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 

 
NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE – COMESP DE RECREIO E 
DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS. 

 

 
 O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 

art. 81, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal de Recreio, considerando o 
disposto na Lei Municipal nº 1.613, de 23 de fevereiro de 2.017, com as 

alterações introduzidas pela Lei nº 1.632, de 29 de setembro de 2017, 
 

 DECRETA: 
 

 Art. 1º -Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes do 
Conselho Municipal de Esporte – COMESP do Município de Recreio, a seguir 

relacionados: 
 

 I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 

Efetivo: Leandro Ferreira de Medeiros 

Suplente: Douglas Ferreira Moreira 
 

Efetivo: Maria José Lacerda de Freitas Dorigo 
Suplente: Igor Silva Ribeiro 

 
Efetivo: Henrique Meira Ribeiro 

Suplente: Leandra Rosa da Silva 
 

 Efetivo: Diego Pena da Silva 
 Suplente: Igor Dias Freitas Miranda 

 
 II – Represente do Poder Legislativo Municipal: 

 
 Efetivo: Beatriz Martins de Almeida 

 Suplente: Danielle Arruda de Souza Lima Rosa 

 
 III – Representante da Sociedade Civil Organizada: 

 
 Efetivo: Carlos Roberto Amorim Ferreira 

 Suplente: Lúcio Mauro Ferreira Conde 
 

 



   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                     ESTADO DE MINAS GERAIS 

                         PROCURADORIA JURÍDICA 

 

2 

 

 

 
 Efetivo:Edezio Fernandes Teixeira 

 Suplente: Caroline Duarte Gouvêa 
 

 Efetivo: Maris Stella Guimarães Ferreira 
 Suplente:Sinara Silva Fiorezi Soares 

 
 Efetivo: Leonardo Ribeiro da Silva 

 Suplente:Kaian Soares de Almeida Nogueira 
 

 Efetivo: José Eduardo Gonçalves 
 Suplente: Marcos Paulo Avelino Braga 

 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 27 de janeiro de 2.020. 82º da 

Emancipação Político-Administrativa 

 

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
        


